
      

       第12回 全日本 

       ジュニア・ライフセービング競技会 

      

ジュニア 

審判員/スタッフ 

2次要項 

2015年8月21日 

第12回ジュニア・ライフセービング競技会 

実行委員会 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度は本大会にお申し込みいただきましてありがとうございます。大会開催にあたり下記の点につきましてご確認

くださいますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

◆大会概要 

■名称  第12回全日本ジュニア・ライフセービング競技会 

■日程  2015年8月29日（土）～8月30日（日） 

■場所  外浦海岸（静岡県下田市） 

■主催  特定非営利活動法人日本ライフセービング協会 

■後援   静岡県、静岡県教育委員会、下田市、下田市教育委員会 

■助成  スポーツ振興くじ助成事業 

■協力   下田市観光協会、外浦区、外浦観光協会、有限会社吉田三郎商店、NPO法人下田ライフセービングクラブ 

 

◆大会に関する情報伝達について 

大会に関する情報は、下記のタイミングでJLAの公式フェイスブックやツイッターで情報発信いたします。 

1) 8月28日 （金） 12：00頃 

2) 8月28日 （金） 21：00頃 

3) 8月29日  （土） 安全対策役員会終了後  07：30頃 

4) 8月30日  （日） 安全対策役員会終了後  07：30頃 

 

◆集合および競技役員ミーティング 

審判員・スタッフの集合は、下記の通りです。集合後、全体ミーティングを行いますので時間に遅れないように集合し

てください。なお、交通事情によりやむを得ず集合時間に来られない場合は、あらかじめ事務局までご連絡下さい。 

◇ 8月29日（土） 集合 10：30 〔場所〕 本部テント 

◇ 8月30日（日） 集合 08：00 〔場所〕 本部テント 

 

◆バス時刻表 

伊豆急下田駅よりバス(9番乗り場白浜経由、板戸一色行き）10分。外浦口バス停下車徒歩3分。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◆配置 

同封別紙参照。 

 

◆タイムテーブル 

同封別紙参照。 

 

◆競技規則 

原則として、日本ライフセービング協会「ライフセービング競技規則2014年版」に則って実施します。その他、必要

な事項については、大会実行委員会において決定します。 

 

◆オフィシャル宣誓 

開会式のオフィシャル宣誓については大会実行委員会で決定させていただきます。選出された審判員の方には事前に

ご連絡させていただきます。 

 

◆ユニフォーム＆持ち物 

◎審判員 

競技規則2014 年度版、公式ユニフォーム（白ポロシャツ・紺短パン・白帽子・会員カード・審判員カード）をご

用意願います。まだ支給されて無い方は、当日お渡しします。また、名札ケース、笛、ペン、水着、雨具・防寒

具（ウェットスーツやラッシュガード等）、ならびに靴、靴下も各自ご用意下さい。サンダル等（クロックスサン

ダルを含む）はご遠慮下さい。各自ボトル（水筒・タンブラーなど）をお持ち下さい。 

※名札ケースは貸与しませんので、各自準備願います（審判員カードを入れるケース）。 

※大会中の貴重品は各個人での管理をお願いします。 

※大会中は、両手の空くウエストポーチをご活用ください（ユニフォームを着用していますので、リュックサック

や肩掛けかばんはご遠慮下さい）。 

◎スタッフ 

総務関係の接遇係・広報係・催事係の方は特に指定はありませんが、接客することが多いと思いますのでチノパ

ン、ポロシャツ（白又は紺、黒）、防寒具、雨具などを各自ご用意ください。 

 

◆チーム番号および選手番号 

出場選手の両腕に、黒マジックで、チーム番号と選手番号を記載していただくように、参加チーム代表者の方にお知

らせしております。 

 

◆大会会場／駐車場 

同封別紙にて、大会エリアおよび駐車場をご確認ください。大会会場裏の周辺道路には駐車しないようご協力くださ

い。事故や盗難等の損害についての責任は負いかねますのであらかじめご了承ください。 

駐車スペースには限りがございますので、参加審判員同士で乗り合わせてご来場いただくか、宿泊施設の駐車場をご

活用いただきますよう、ご協力お願いいたします。 

 

◆交通費 

◎審判員・・・・口座振込にてご精算させていただきます（上限5,000円）。 

◎スタッフ・・・口座振込にてご精算させていただきます（一律3,000円）。 

 

◆食事 

◎審判員 

◇8月29日：昼食（会場）、夕食（下田荘） 

◇8月30日：朝食（下田荘）、昼食（会場） 

 

 



◎スタッフ 

◇8月29日：昼食（会場） 

◇8月30日：昼食（会場） 

 

◆宿泊 

●民宿「下田荘」 

◇ 〒415-0013静岡県下田市柿崎659-1 

◇ 宿泊をキャンセルされる際は必ず事務局までご連絡願います。なお、キャンセル代金が発生した場合は自己

負担となる場合もございますので、何卒ご理解の上、十分ご注意下さい。 

◇ 大会会場の駐車スペースには限りがございますので、民宿の駐車場をご利用下さい。 

◇ スタッフの方は宿泊のご用意がございませんのであらかじめご了承ください。 

氏名
29日(土)
宿泊

氏名
29日(土)
宿泊

上野　義洋 1 相馬　義彦 1

内堀　美行 1 津和﨑　美怜 1

梅田　裕章 1 天川　仁 1

斉藤　愛子 1 浜地　憲太郎 1

齋藤　良太 1 吉塚　英樹 1

坂本　千佳子 1 出井　裕之 1

坂本　靖 1 草間　秀高 1

菅原　英樹 1 相馬　翔太 1
 

 

 

 

◆撮影について 

チームへの2次要項にて、下記のご案内を通知しています。情報共有のほどお願いいたします。 

（チーム通知内容） 

本協会では競技会における撮影にあたり、下記の通り撮影規制を設けますので、参加選手ならびに関係者が共通認識のもと

盗撮等の迷惑行為を未然に防ぎ、大会のスムーズな進行に対しましてご理解とご協力の程何卒宜しくお願いします。なお、

迷惑行為と思われる場合には、撮影された写真またはビデオ等を確認させていただくこともございますのでご了承くだ

さい。 

【参加チーム関係者の方の撮影】 

◇ 選手またはチームスタッフが撮影する場合は、チームユニフォームを着用してください。 

◇ ご家族等の方が撮影する場合は、当日、大会本部にて身分証のご提示ならびの確認事項に同意の上、受付を

済ませてください。撮影許可としてリボンを配布致します。 

【表彰式における撮影】 

時間の都合上、公式カメラマンおよびプレス関係者のみとさせていただきます。 

【写真販売】 

大会後、公式カメラマンが撮影した写真をWeb販売いたします。詳しくは、大会受付時にチラシにてお知らせい

たしますのでご周知ください。 

 

 

◆忘れ物・落とし物 

大会当日の忘れ物・落とし物は大会本部で保管します。大会終了後は事務局で 1 週間保管いたしますが、その後は処

分いたしますのでご了承ください。 



 

◆ラッシュガードの着用について 

（チーム通知内容）公式競技会・オーシャン競技（サーフ種目）において、選手の安全確保（視認性確保）のため、蛍

光色ラッシュベストの着用義務化を2014年9月から実施しています。「ラッシュベストに関する規定」にもとづき、チ

ームまたは個人でご用意いただき着用をお願いいたします。 

なお、今回は、既にお持ちのラッシュベスト（過去の競技会で受け取った物、蛍光色ラッシュベストと同等の物）でも

可能といたします。 

新規または追加オーダー等については、下記にお問い合わせください。 

・株式会社櫻井興業 営業部 

TEL 0466-86-7703   E-mail info@guard-shop.com    http://www.guard1997.com/page/32 

ラッシュベストは競技中およびウォーミングアップ時には必ず着用してください。また、今後、大会以外の海での活動

中にも安全確保のためぜひご着用ください。 

 

◆同封書類 

□ 配置表 

□ タイムテーブル 

□ 会場地図 

 

日本ライフセービング協会 事務局 

〒105-0013 東京都港区浜松町2-1-18 トップスビル  TEL 03(3459)1445 FAX 03(3459)1446 

【大会期間中の事務局緊急連絡先：090-5321-5520】 

mailto:info@guard-shop.com
http://www.guard1997.com/page/32

